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Spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov ændring af retsplejeloven 

(Sikkerhed i retssale) (L 55).

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Retten på Frederiks-
berg og Københavns Byret ikke selv som hidtil skal beslutte, 
hvor de sætter retten, idet det med lovforslaget forudsættes at 
dommervagten ved retterne flyttes til den ny retsbygning ved 
Vestre Fængsel, særligt set i lyset af de logistiske problemer
for retterne, der vil opstå med transport af retsbetjente, dom-
mere m.v., og det ikke ubetydelige ressourcespild det vil med-
føre, jf. høringssvarene?”

Svar:

Der kan indledningsvis henvises til pkt. 3.1.5 i lovforslagets almindelige 

bemærkninger, hvor spørgsmålet om den fremtidige placering af dommer-

vagterne ved Københavns Byret og Retten på Frederiksberg er nærmere 

omtalt. Der kan endvidere henvises til pkt. 2.1 og 2.2.3 i den kommentere-

de høringsoversigt.

Som det bl.a. fremgår heraf, må en del af de grundlovsforhør mv., der i 

dag foregår ved Københavns Byret og Retten på Frederiksberg, med etab-

leringen af en særligt sikret retssal i en retsbygning ved Vestre Fængsel 

forventes at skulle foregå i denne retsbygning.

Flere af de hørte myndigheder og organisationer erklærer sig enige heri. 

Det gælder også de to berørte byretter. Samtidig er byretterne kritiske over 

for forudsætningen om, at dommervagterne ved de to byretter i alle sager 

som udgangspunkt flyttes til retsbygningen.

Det er imidlertid Justitsministeriets vurdering, at det vil kræve en udvidet 

dommervagtordning at gennemføre grundlovsforhør mv. både i den særligt 

sikrede retssal og ved de to retters nuværende dommervagter. 

På den baggrund forudsættes det med lovforslaget, at dommervagterne ved 

de to byretter flyttes til den nye retsbygning, når denne er klar til at blive 

taget i brug. Det er imidlertid samtidig blevet præciseret i lovforslaget, at 

det – naturligvis – forudsættes, at det i givet fald drøftes nærmere mellem 

Domstolsstyrelsen og de pågældende præsidenter, hvordan den eller de 

retssale i den nye retsbygning ved Vestre Fængsel bør indrettes, tidspunk-

tet for ibrugtagning og andre lignende spørgsmål.


